R E R V M.

- Sententiam docentem licitum esse ex opinione probabili sibi formare Conscientiam, seu iudicium actionis facienda, plurimus conuitis impetunt Sinnichius, Montaltius & Vendrockius. tr.4.  
n.14. & seq.  
His respondetur. tr.4.n.17. & seq.  
Respondetur locis S. Scripturæ perperam pro se allatis à Vendrockio. tr.4.  
n.20. & seq.  
Respondetur loco S. Augustini, quem Sinnichius aut male intellexit, aut male fide attulit. tr.4.n.26.27  
Sententiam communem de sequenda licite opinione probabili tenet Scriptores Theologi, & Canonistæ, centum octoginta novem. tr.4.n.30  
Catalogus horum auctorum. Fol. 133  
Item sententiam hanc tenent Theologi & Episcopi omnes, qui ex opinione probabili casus Conscientiae maximos resolute-  
runt. tr.4.n.31  
Item Professores omnes & Doctores Academicí, qui sententias probabiles, etiam inris naturæ proposuerunt publicè & de-  
fenderunt. tr.4.n.32  
Item omnes Iurisconsulti, Indices, & Con-  
ciliarij, qui ex opinionibus probabilibus certa rerum gerendarum dant responsa.  
tr.4.n.33  
Item D. Augustinus tenet hanc senten-  
tiam. tr.4.n.36.37.  
Aut D. Thomas aut D. Bonaventura, non est colendus ut Sanctus, imo neuter, si non licet responda dare ex opinione probabili. tr.4.n.33  
Præcepum non agendi nisi ea quorum ve-  
ritas & obligatio certo constat, ut fert aliquorum dogma, numquam à Deo la-  
tum est, neque adeo ferri potuit. Proba-  
tur id fusè. tr.4.n.40 vique ad n.47  
Opinionem probabilem sequens, nullo modo se exponit periculo peccandi. tr.4.n.49  
Ex aquæ probabilibus potest eligi quilibet.  
tr.5.n.1.  
Et semel electa potest deseriri assumptâ con-  
trariâ. tr.5.n.2.  
Licitum est sequi alienam opinionem per-  
mittemen aliquod opus, contra pro-  
priam opinionem id vetantem. tr.5.  
n.9. & seq.  
Quando alicuius legis aut rei veritas cer-  
ta haberi potest ulteriore indagatione  
moraliter possibili, non licet agere ex  
opinione probabili que tum habetur.  
tr.5.n.16  
Hinc non potest hereticus heresi sua ad-  
hære, ex eo quod probabilem opinio-  
nem se habere iudicet. tr.5.n.16  
Licit sequitur Conscientia opinionem pro-  
babilem desertâ probabiliore, nisi obstat  
lex iustitiae aut charitatis. tr.5.n.18.  
& seq.  
Nullum in dicto casu incurritur peccandi  
periculum, licet incurritur periculum  
errandi. tr.5.n.24  
Exponitur que sit lex iustitiae aut charita-  
tis, que prohibet uti opinione probabili.  
tr.5.n.35. & seq.  
In sequendis opinionibus probabilibus,  
semper bona fide est procedendum. tr.  
5.n.46  
Licitum est tamdiu varios consulere, donec  
inueniatur sententia sibi suauens, sed pro-  
babilis. tr.6.n.51  
Sed quinam, & quam bona fide consulendi  
sint, exponitur. tr.6.n.52. & seq.  
Qui probabiliter opinatur se non peccasse,  
potest & debet iudicare, formaliter se  
non peccasse. tr.11.n.52

Opinio tuta, tutior.

- Quenam opinio dicatur tutior. tr.5.n.28  
Tutiorum sequi, potest esse consilij, num-  
quam tamen est præcepti. tr.5.n.27

c c 3 Non

# I N D E X

*Non potest semper discerni que opinio sit  
tutior.* tr. 5.n.29.

*In materiâ restitutionis, inter opiniones  
probabiles nulla datur tutior.* tr. 5.n.30  
*Nullum praeceptum obligat ut sequar id  
quod tutius est, nequidem ut formale  
peccatum evitetur.* tr. 5.n.31

*Omnes probabiles sententiae, in praxi sunt  
aqua tutæ quoad imputabilitatem cul-  
pæ.* tr. 5.n.33

*Etiam ubi sine ullo incommodo tutior eligi  
potest, ea non est eligenda, nequidem  
sub peccato veniali.* tr. 5.n.34

*Lex tamen charitatis & iustitiae vetat non  
raro uti opinione probabiliori & tutiore  
in praxi.* tr. 5.n.36.37

*Aduersarij in hac materiâ callide mutant  
statum questionis.* tr. 5.n.36

## Opinio improbabilis

*Improbabilis opinio est quæ nullirationi in-  
nititur.* tr. 5.n.37

*Item cuius falsitas iam tenetur, aut definita  
est.* tr. 5.n.38

*Item quæ contraria est Pontificum decretis.*  
tr. 5.n.39

*Quid respondendum quando D. Augustini  
sententia videtur contraria moderno-  
rum Pontificum definitionibus.* tr. 5.  
n.40. & seq.

*Improbabilis & praxi pañim non adhibenda  
opinio, est quæ parum admodum habet  
probabilitatis.* tr. 5.n.44

*Improbabilis tamen opinio adhibenda est  
praxi, in extremâ necessitate aut corpo-  
ris, aut anime.* tr. 5.n.45

## Parentes.

**P**arentes & nutrices sepe admodum im-  
prouidè infantium vitia exaggeran-  
tes, dicunt eos peccare mortaliter, & in-  
ferno castigandos. tr. 3.n.13

## Pariensis studiosus.

*Historia Parisiensis studiosi post mortem ap-  
parentis, & afferentis se damnatum  
quod cum Attritione fuisse mortuus,  
examinatur quanta sit fidei.* tr. 14.  
n.28. & seq.

## Parisiense Senatus-consultum.

*Senatus-consultum Parisiense, quo ad ignes  
damnantur Litteræ Provinciales Mon-  
taltij, & Notæ Gulielmi Vendrockij,  
nec non Pauli Irenæi.* Folio 105.

## Patientia.

*Patienter tolerare miseriæ à Deo inflictas  
est eas tollere voluntariè.* tr. 16.n.54

*Exponitur praxis patienter tolerandi affli-  
ctiones à Deo immissas.* tr. 16.n.55

## Peccatum.

*Peccatum strictè dictum, & vitium longè  
differunt. Negligitur aut dissimularunt  
à quibusdam auctoribus hæc differentia,  
sed male.* tr. 4.n.26

*Peccandi periculo non se exponit, qui in a-  
gendo sequitur opinionem probabilem.*  
tr. 4.n.48

*Peccatum ut commissum est, reddit menti  
claritas que per fuliginem passionum  
suerat adempta.* tr. 10.n.13

*Peccato commissio statim citatur peccator  
ad tribunal suæ Conscientiae, conunci-  
tur criminis, & damnatur à seipso.*  
tr. 10.n.13. & seq.

*Quos motus excitat commissorum peccato-  
rum memoria quæ à Deo est.* tr. 10.  
n.40

*Diuturna à mortali peccato abstinentia, sig-  
num est statu gratiæ.* tr. 17.n.48.

## Peccatum

# R E R V M.

## Peccatum veniale.

**Nimia cura vitandi peccata venialia, nocet.** Adhibenda est moralis, qualem prudentes rebus suis solent impendere. tr. 8.n.41.42

**Peccatum veniale non est necessaria materia Confessionis.** tr. 15.n.21

**Peccata venialia non sunt multum examinanda, si eorum examine animus perturberetur, aut desatigeretur caput.** tr. 15.n.21

## Peccati detestatio.

**Præsens peccati horror signum est statu gracie.** tr. 17.n.46

**Peccati detestatio debet esse appretiatioñ omnia mala, non verè affectuosa.** tr. 12.n.29.

**Vt derelationem peccati super omnia mala excites, non est instituenda cum aliis malis comparatio.** tr. 12.n.30

**Imo comparationes illæ sapè reticende sunt.** tr. 12.n.31

**Neque eiusmodi comparisonibus usi sunt SS. Martyres.** tr. 12.n.32

**Aliquando possunt institui, sed à robustis & exercitatis in virtute.** tr. 12.n.38

**Deteriorationem peccati Amor Dei virtute continet.** tr. 12.n.35.36

**Cætera vide v. Dolor de peccatis. Contritio.**

## Peccator.

**Peccator miserum statum suum intelligat, ne intumescat.** tr. 12.n.1

**Peccator sua sceleræ nec negare potest, nec defendere, nec Iudicem subterfugere.** tr. 12.n.2.3

**Itaque peccator adeat thronum Gratia, &**

**misericordiam supplex petat.** tr. 12.

n.s.

**Peccator adeat hunc thronum magnâ cum fiducia.** Et quare. tr. 12.n.6. & seq.

item tr. 15.n.9. & seq.

**Felicitas peccatoris est, contra Deum quod peccarit, & non contra Angelum aut hominem.** tr. 12.n.11

**Peccator non erubescat Confessionem, per quam fit justus & amicus Dei.** tr. 15.

n.42.43.

**Pessimus quisque sua sceleræ celat.** tr. 18.

n.13.

**Peccator omnia habet suspecta; etiam tutam timet,** tr. 18.n.13. & seq.

**Scelerati occulti, male fidunt latebris.** tr. 18.n.16.

**Scelerati fama penderet filio.** tr. 18.n.21

## Phlegma.

**Humori phlegmatico facilimè innascuntur scrupuli, coque nutritur.** tr. 7.n.16 & seq.

**Humor phlegmaticus facit timidum.** tr. 7.n.17

**Humor phlegmaticus veras rerum species alterat, & euerit.** tr. 7.n.18

**Ostenditur quomodo physicè id fiat.** tr. 7.n.19.

## Pœnæ peccatis debitæ satisfactio.

**Condonaçā culpæ non semper condonantur pœna peccatis debitæ.** tr. 16.n.1